TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO

ADMINISÍRATIVO N" 2OI802'1 CETEBRADO ENTRE A

PRETEIÍURA MUNICIPAT DE ITAITUBA E TDI. ARQUITETURA E

CONSIRUÇÃO EIRELI PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM ENGENAHRIA CIVIT PARA A

EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENIAÇÃO DE VIAS

URBANAS EM REVESTIMENTO ASFÁITICO NO MUNICíflO DE

ITAITUBA, COMO ABAIXO DECLARA:

pelo presente Termo odiÍivo, o MUNICíP1O DE IIAITUBA, pessoo jurídico de direito pÚblico

interno, inscrito no GNPJ no 05.138.730.0001 -77, com sede à Av. Dr. Hugo de MendonÇo.

s/n, Boino Boo Esperonço, {Poço Municipol), Município de ltoitubo' Estodo do Poró' nesie

átá f.goi."nte iepresántodo por seu pref.ilo municlpol, Exmo. Sr. volmir
-climoco

de

Àguioi Orositeiro, cosodo, portodor do corteiro de identidode n'45ó9273-SSP-PA' e do CPF

n" I I 1 .000.952-ó8, domiciliodo e residenle neste município, dorovonte denominodo

CONTRATANTE e TDL ARaUITEÍURA E CONSIRUçÃO ElREtl, com CNPJ n" 08/89 '964/OO0l-57 '

com sede à Av. Assis oe vái.àncetos, 7ó3, Solo - A' Compino' no MunicÍpio de Belém-PA'

neste oio representodo p"fo Sl.. Dlogo Venlurieri Borro' com poderes poro representor o

;;p;;. nà, ter.o, dà contro-to sociol, dorovonte denominodo simplesmente

coNTRAÍADA,resolvemoditoropresenteControto,sujeitondo.seosnormospreconizodos
no Lei n. 8.666193, Oe Zl ae:uÃã à" tççS e suos olte;oÇões posteriores, e no que consÍo

no Processo de Pregõo Presenciol n" 003/2018 - CP' medionie os clóusulos e condições

RÉPúBLrcA FEDERATIVA oo BRASIL

ÉsrADo Do PARÁ

2" TE DEP ROG AO NTRAT DMIN ATIVO '20'l
co RRE P Bt l8-

seguintes:

CLÁUSUtA PRIMEIRA - DA LEGALIDADE

l.l - Lei n' 8.6óó193i Clóusulo Décimo Nono do CONTRATO N'20180

CIÁUSUIA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 - O Presente Termo Aditivo viso olteror o clóusulo de vig n io rCo to ocim

montendo-se o volor do conirotoç ôo originário, que v s e o controt

serviços esPeclo lizodos em engenhori o civil poro execuÇôo osdeP oe

vios urbonos em revestimento osfóllico no MunicíPio de ltol -P

o citodo,
oçõo de
toÇôo de

2.2 - Ftco Prorrog odo o vigêncio do Presente
com o duroçõo Poro

21 / os /2o1 9 ot é 20 lo2 I 2020'

ctÁUSULA QUARTA - DAS CLÁUSUIAS INA tI AS

As demois clóusulos do controto ol permonecem lno It dos o que se refere o
o

presente Termo Adiiivo'

cLÁusutA QUINTA - DlsPoslÇÔES tlNAls

E. oor ossim estorem justos e conÍrolodos' ?' Po'l::''::' seus representontes legois' ossinom

o oresente Termo Aditivo ";oz
;; ffi (três) uio' a" lg';oiiJã' álo|.'o poro um só e iurÍdico1

efeito. peronte os testemunh'í I'otiá:à"littoo'' o t'lá presenles y}t

Prefeitura Municioal de Itaituba

I

t

I

8rffi
"1"+l'o'5H'Xâ:i"*"

VALMIR CL DE AGUIAR

PREFEITURA MU PAt DE ITAITUBA

onieCon

Teslemunho (01) : Olr-4

Testemunho (02): 2ô(iq:.,?<0Ú *â'{c(r '^'o ( 0e'{i€

de tâ ub

Itoitubo-PA, l9 de Agosto de 2019'

TDt ARQUI oNSTRUÇÁo ElREtl

Diogo Venlu oÍÍo - RePresenlonle
Legol

Controiodo

<)

re i.t n Il

L-

I

		2019-11-27T17:04:54-0300
	TDL SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA:08489964000157

		2019-12-04T10:58:31-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268